
PR-CE-00031623/2014

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 404, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

Instituição  da  Comissão  de  elaboração  do  Termo  de  Referência  para
aquisição dos itens de segurança para a PR/CE e PRM ́s de Crateús e Sobral.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO CEARÁ, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 106, incisos XIX e XX,

do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de

novembro de 2008,

Considerando o levantamento  de  necessidades  efetuado pela  Seção de Segurança

Orgânica e Transporte da PR/CE – SESOT e PRM ́s de Crateús e Sobral, RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores,  abaixo  relacionados,  para  sob  a  presidência  do

primeiro, constituírem a Comissão de elaboração do Termo de Referência para aquisição dos itens

de segurança para PR/CE e PRM ́s de Crateús e Sobral:

Carlos Rodrigues Soares – Mat. 2088

Epifânio Macedo Luna Júnior – Mat. 11633 

José Rodrigues Jorge Júnior – Mat. 9953

Francisco Carlos Neto – Mat. 12491 

Alexandre Fracaroli Nuvens – Mat. 3667

Art. 2º Determinar que o presidente da Comissão, em seus impedimentos legais e

eventuais, será substituído pelo servidor Epifânio Macedo Luna Júnior Mat. 11633-5.

Art. 3º Art. 3º Determinar que o cronograma de atividades previstas será o seguinte:

a) Revisão dos levantamentos das necessidades pelos servidores indicados no art. 1º

– até 26/08/2014;

b) Atualização/obtenção de orçamento pelos servidores indicados no art.  1º  – até

1º/09/2014;

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881


c) Adequação do Termo de Referência padrão aos itens a serem contratados pelos

servidores  da  Seção  de  Segurança  Orgânica  e  Transporte  –  SESOT  e  Coordenadoria  de

Administração – CA – até 05/09/2014;

d) Elaboração do Edital pela Comissão Permanente de Licitação – até 10/9/2014;

e) Envio do Edital para Secretaria Estadual pela Coordenadoria de Administração –

até 12/9/2014;

f) Envio do Edital para Assessoria Jurídica pela Secretaria Estadual – até 12/9/2014;

g)  Envio  do  processo  para  CPL  pela  Secretaria  Estadual,  com  parecer  –  até

16/9/2014;

h) Após confirmação da liberação dos recursos pelo Secretaria Geral/PGR, a CPL

deverá proceder a publicação do certame em até 3 (três) dias.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ALESSANDER WILCKSON CABRAL SALES
Procurador-Chefe da PR/CE

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 25 ago. 2014. Caderno 
administrativo, p. 25.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/8888/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-08-22_153.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/8888/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-08-22_153.pdf

